
МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ 
ЧЕЧЕНСКОЙ РЕСПУБЛИКИ

(Минобрнауки ЧР)

НОХЧИЙН РЕСПУБЛИКИН 
ДЕШАРАН А, ШЛМАНАН А МИНИСТЕРСТВО

П Р И К А З

г. Грозный

Об отказе МБУ ДО «Ачхой-Мартановский ДЮТ» 
в переоформлении лицензии

В соответствии с Федеральным законом от 04 мая 2011 года № 99-ФЗ 
«О лицензировании отдельных видов деятельности», Федеральным законом 
от 29 декабря 2012 года № 273-ФЭ «Об образовании в Российской 
Федерации», Положением о лицензировании образовательной деятельности, 
утвержденным постановлением Правительства Российской Федерации 
от 18 сентября 2020 года № 1490, на основании акта выездной внеплановой 
проверки № 76/ВП/21 от 21 сентября 2021 года

П Р И К А З Ы В А Ю :

1. Отказать муниципальному бюджетному учреждению 
дополнительного образования «Ачхой-Мартановский дом юных техников» 
(далее - МБУ ДО «Ачхой-Мартановский ДЮТ») в переоформлении лицензии 
на право осуществления образовательной деятельности в связи с намерением 
лицензиата оказывать образовательные услуги по реализации 
образовательной программы дополнительного образования детей и взрослых 
по новым адресам, не указанным в лицензии.

Организационно-правовая форма юридического лица: учреждение.
Место нахождения лицензиата: 366612, Чеченская Республика, 

с. Ачхой-Мартан, ул. P.M. Асхабова, д. 2.
Места осуществления образовательной деятельности:
1.1. 366600, Чеченская Республика, Ачхой-Мартановский район, 

с. Ачхой-Мартан, ул. Мамакаева, д. 15;



Ачхой-Мартановский район,

Ачхой-Мартановский район,

Ачхой-Мартановский район,

Ачхой-Мартановский район,

Ачхой-Мартановский район,

Ачхой-Мартановский район,

1.2. 366600, Чеченская Республика 
с. Ачхой-Мартан, ул. А.С. Метришева, д. 39;

1.3. 366600, Чеченская Республика 
с. Ачхой-Мартан, ул. Кадырова, д. 13;

1.4. 366600, Чеченская Республика, 
с. Ачхой-Мартан, ул. З.Сельмурзаева, д. 78;

1.5. 366605, Чеченская Республика, 
с. Закан-Юрт, ул. Кадырова, д. 42;

1.6. 366029, Чеченская Республика, 
с. Кулары, ул. Докуева, д. 64;

1.7. 366607, Чеченская Республика, 
с. Катар-Юрт, ул. Кадырова, д. 296а.

Место нахождения лицензиата: 364051, Чеченская Республика, 
г. Грозный, ул. Брагунская, д. 9.

ОГРН 1092033001103; ИНН 2002003297.
Причины отказа: кадровые условия реализации дополнительной 

общеобразовательной программы не соответствуют лицензионным 
требованиям и отсутствуют разработанные и утвержденные организацией, 
осуществляющей образовательную деятельность, образовательные 
программы.

2. Отделу лицензирования, государственной аккредитации и 
подтверждения документов (начальник Муциев А.Р.):

2.1. Уведомить в установленном порядке о принятом решении МБУ ДО 
«Ачхой-Мартановский ДЮТ».

3. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.


